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Będzie więcej oczyszczaczy 

powietrza w szkołach

Na Sesji w dniu 22 lutego radni Gminy Zabierzów zdecydo-

wali, by do tegorocznego budżetu wprowadzić kwotę 89 tys. zł na 

zakup oczyszczaczy powietrza dla szkół. 

Obecnie w szkołach zainstalowano już 44 takie urządzenia. 

Oczyszczacze są we wszystkich oddziałach przedszkolnych. Rad-

ni sugerowali, by wyposażyć w nie w pierwszej kolejności sale 

gimnastyczne. Dyrektor GZEAS Janina Wilkosz poinformowała, 

że gdyby oczyszczacze ustawić we wszystkich pomieszczeniach 

klasowych, trzeba by zakupić 199 sztuk urządzeń za ponad 700 

tys. zł.  Jednak nie wszyscy dyrektorzy szkół popierają ten pomysł. 

W salach gimnastycznych podczas zajęć wywoływane są drgania 

podłóg, a więc urządzenia  będą się psuć. Klasy są w przerwach 

przewietrzane i w wielu pomieszczeniach oczyszczacze się nie 

sprawdzą.

W najbliższym czasie w szkołach znajdzie się 30 nowych 

oczyszczaczy powietrza. O ich rozmieszczeniu zadecyduje Gmin-

ny Zespół Ekonomiczno - Administracyjny Szkół wspólnie z dy-

rektorami szkół. 

Od 1 kwietnia nowe stawki 

za śmieci: 16 zł i 38 zł

Od 1 kwietnia 2019 miesięczne stawki opłaty za odbiór odpa-

dów komunalnych zbieranych w sposób selektywny wynosić będą 

16 zł za każdego mieszkańca nieruchomości oraz – jeżeli odpady 

nie są zbierane w sposób selektywny – 38 zł. Wzrost stawek jest 

wynikiem znacznego wzrostu kosztów odbioru i zagospodarowa-

nia odpadów. 

Wprowadzenie w gminie Zabierzów nowych stawek nie 

wymaga składania przez właścicieli domów nowych dekla-

racji. Powiadomienia pisemne o wprowadzonych stawkach 

otrzymają  wszyscy właściciele nieruchomości. Powiadomienia 

są wysyłane pocztą lub doręczane przez pracowników Urzędu 

Gminy.

Do tej pory opłaty za odbiór odpadów wnoszone były przez 

mieszkańców kwartalnie. Obecnie należy opłaty wnosić co mie-

siąc, z dołu, do 15 dnia następnego miesiąca. Oznacza to, że za 

kwiecień należy zapłacić przed 15 maja.

Gmina dofinansuje każdą wymianę 

paleniska kwotą do 3000 złotych

Na Sesji Rady Gminy w dniu 22 lutego 2019 podjęto  uchwałę 

dotyczącą wymiany starych palenisk na ekologiczne źródła ciepła.  

Uchwała przewiduje, że każdy właściciel nieruchomości, który zde-

cyduje się na wymianę nieekologicznego pieca na gazowy otrzyma re-

fundację w kwocie do 3000 zł. Zgodnie ze zmienionym regulaminem  

Programu Ograniczenia Niskiej Emisji (PONE), nie będzie wymagane 

ocieplenie domu i przeprowadzenie audytu energetycznego. Zasady 

uzyskania dofinansowania są znacznie prostsze niż w programach, 

w których Gmina Zabierzów uczestniczyła do tej pory, co bardzo przy-

spieszy wypłatę środków mieszkańcom. W budżecie Gminy na 2019 

rok zwiększono wydatki na realizację przyjętej uchwały: na PONE  

dodano 1 mln 300 tys. zł, (w budżecie pierwotnie przewidziano kwotę 

210 tys. zł). Więcej informacji na ulotce w środku gazety. 

Gmina w pełni sfinansuje wymianę 

pieca osobom o niskich dochodach

Na Sesji Rady Gminy Zabierzów w dniu 22 lutego 2019 uchwa-

lono Program Osłonowy dla osób, które przeprowadzą trwałą zmianę 

systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym na system gazowy.  

Program Osłonowy dotyczy osób, które z racji niskich dochodów 

(528 zł na osobę w rodzinie i 701 zł na osobę samotną) mają ograni-

czone możliwości wymiany systemu grzewczego. Osoby te w ramach 

Programu Osłonowego mogą otrzymać zasiłek celowy na pokrycie 

kosztów związanych z demontażem starego źródła ogrzewania, za-

kupem oraz montażem nowego źródła ogrzewania łącznie z adapta-

cją instalacji. Wysokość udzielonej dotacji ustalana będzie w oparciu 

o kosztorys prac sporządzony każdorazowo przez GOPS w Zabierzo-

wie. Przewiduje się możliwość uzyskania do 12000 zł w tym: 9000 

zł – przy zmianie ogrzewania z węglowego na gazowe, 3000 zł przy 

adaptacji istniejącej instalacji grzewczej. Osoby o niskich dochodach 

mogą też liczyć na wsparcie finansowe w opłatach za gaz. 

W tegorocznym budżecie Gminy na Program Osłonowy realizo-

wany w ramach pomocy społecznej zapisano kwotę ponad 230 tys. zł. 

Osoby o niskich dochodach, w szczególności te, które nie korzysta-

ły do tej pory z pomocy społecznej, a chciałyby wymienić palenisko, 

proszone są o zgłoszenie się do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecz-

nej w Zabierzowie, ul. Cmentarna 2.

Nowy program dofinansowania w kwocie do 3000 zł 

na zmianę źródła ogrzewania na gazowe. 

Prosta procedura. Minimum formalności. Szybka wypłata. 

Nowy Punkt Informacyjny w Urzędzie Gminy Zabierzów.

Szczegóły na ulotce w środku gazety.



Trwa rekrutacja do przedszkoli

Trwa rekrutacja do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych pro-

wadzonych przez gminę Zabierzów oraz do przedszkoli wybranych w konkursie ofert na realiza-

cję wychowania przedszkolnego prowadzonych przez inne niż gmina podmioty na rok szkolny 

2019/2020.  

W terminie do 22 marca przyjmowane były wnioski o przyjęcie do przedszkola lub innej 

formy wychowania przedszkolnego wraz z dokumentami potwierdzającymi spełnianie przez 

kandydata warunków lub kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym. Do 

4 kwietnia zostanie podana  do publicznej wiadomości przez komisję rekrutacyjną lista kandy-

datów zakwalifikowanych i kandydatów niezakwalifikowanych. Od 17 do 19 kwietnia odbywać 

się będzie składanie wniosków w postępowaniu uzupełniającym. Na stronie internetowej dla 

rodziców dostępny jest informator zawierający ofertę przedszkoli oraz wzory deklaracji, wnio-

sków i oświadczeń, które są wykorzystane w procesie rekrutacji. Adres strony internetowej dla 

rodziców: https://naborp-kandydat.vulcan.net.pl/gminazabierzow.

Remont dróg na os. Parkowym w Balicach

Odbył się przetarg na wykonanie remontu układu drogowego os. Parkowe w Balicach 

w 2019 roku.  Wykonany zostanie remont ulic na terenie tego osiedla, polegający na wymianie 

konstrukcji jezdni wraz z budową krawężników. Remont rozpoczęto w 2018 roku, a obecnie 

prace będą kontynuowane. Osiedle Parkowe to domy jednorodzinne, częściowo zamieszkiwane 

przez byłych pracowników Instytutu Zootechniki, które powstało jako osiedle przyzakładowe.  

Rada Gminy Zabierzów w formie uchwały w dniu 26.04.2018 wyraziła zgodę na nieodpłatne 

nabycie na rzecz Gminy prawa własności działek w Balicach obejmujących  drogę dojazdową 

do osiedla Parkowego i dwie drogi wewnętrzne, osiedlowe. Działki te były wcześniej  własno-

ścią Skarbu Państwa oraz w części – Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. Przejęcie przez 

Gminę działek umożliwiło rozpoczęcie remontów ze środków budżetu Gminy.

Remont konserwatorski willi 

w Kochanowie – etap II

W dniu 11 marca podpisano umowę z wyłonioną w przetargu Firmą Konserwatorską BASZ-

TA z Krakowa na wykonanie II etapu remontu konserwatorskiego willi w Kochanowie. Koszt 

remontu wyniesie prawie 2 mln 900 tys. zł. Ma się on zakończyć do 15.11.2019.

Drewniany dworek myśliwski książąt Lubomirskich w Kochanowie obecnie jest niezago-

spodarowany. Kiedyś mieściła się tu szkoła podstawowa, później wiejska świetlica. Ze względu 

na zły stan budynku, świetlicę umieszczono w oficynie willi. Prace remontowe zalecił konser-

wator zabytków. Gmina Zabierzów wykonała projekt konserwatorski. Pierwszy etap prac, który 

został wykonany w zeszłym roku obejmował remont cokołu, belki podwalinowej i fundamen-

tów zewnętrznych.

Obecnie etap II obejmuję między innymi: wykonanie prac rozbiórkowych, remont, renowację 

i zabezpieczenie konstrukcji, remont dachu, renowację elementów snycerskich, odtworzenie 

stolarki zewnętrznej okiennej i drzwiowej, wykonanie elewacji, odtworzenie schodów ze-

wnętrznych, wykonanie kanalizacji deszczowej i sanitarnej. 

Gmina przeciwko likwidacji biletów 

MPK na jedną linię

Na Sesji w dniu 22 lutego, radni uchwalili rezolucję skierowaną do Rady Miasta Krakowa, 

prezydenta Krakowa i do Zarządu Dróg Miasta Krakowa. Chodzi w niej o propozycję władz 

Krakowa, by zmieniając ceny biletów MPK, zlikwidować bilety okresowe na jedną linię. Z taką 

propozycją nie zgadzają się radni Zabierzowa. Piszą w rezolucji, że pozostawienie wyłącznie 

biletów okresowych na dwie linie lub biletów sieciowych spowoduje podniesienie kosztów ko-

rzystania z aglomeracyjnego transportu publicznego przez mieszkańców gminy Zabierzów. 

Do tej pory bilet miesięczny na jedną linię aglomeracyjną kosztował 70 zł, po planowanej 

podwyżce trzeba będzie kupić bilet na dwie linie za 104 zł. Osoby, które korzystały dotych-

czas z biletów okresowych na dwie linie płaciły 78 zł, po zmianie musiałyby zapłacić 104 zł. 

Proponowane zmiany mogą doprowadzić do odejścia od korzystania z transportu zbiorowego na 

korzyść transportu indywidualnego, co stoi w opozycji z programami realizowanymi wspólnie 

przez samorządy Krakowa i Zabierzowa w przedmiocie walki z zanieczyszczeniem powietrza. 

Rada Gminy Zabierzów postuluje odejście od proponowanej zmiany.

Modernizacja 

ul. Oświecenia 

w Rząsce

Urząd Marszałkowski pozytywnie 

ocenił wniosek Gminy Zabierzów, która 

wystąpiła o wsparcie modernizacji dro-

gi gminnej – ul. Oświecenia w Rząsce 

i podpisał w tej sprawie umowę z Gminą 

Zabierzów. W ramach Programu Roz-

woju Obszarów Wiejskich na lata 2014 

– 2020 z udziałem środków Europej-

skiego Funduszu Rolnego, Zabierzów 

otrzyma 124 054 zł. Całkowita wartość 

inwestycji to prawie 188 tys. zł, a więc 

wkład własny Gminy wyniesie ok. 60  

tys. zł. Modernizacja ul. Oświecenia była 

przedmiotem umowy podpisanej w dniu 

6 marca 2019 przez Gminę Zabierzów 

z wyłonionym w przetargu wykonawcą – 

firmą PRODIM z Krakowa.  Wyremon-

towany zostanie odcinek drogi o długo-

ści 144 m wraz z wlotami skrzyżowań. 

Przeprowadzona zostanie wymiana kon-

strukcji drogi i jej nawierzchni, wymiana 

konstrukcji i przebudowa chodników. 

Prace już się rozpoczęły, obecnie wyko-

nywane jest odwodnienie.

Przy ul. Oświecenia, przy ośrodku 

zdrowia i boisku wielofunkcyjnym bu-

dowany jest też duży parking, przewi-

dziany na 40 samochodów. Zrobiona jest 

już podbudowa, plac  został w ubiegłym 

roku utwardzony, teraz zostanie tam po-

łożona nawierzchnia z kostki brukowej. 

Parking wraz z odwodnieniem powstanie 

przed końcem maja.

Przebudowa zjazdu 
z drogi krajowej 
do Niegoszowic

Generalna Dyrekcja Dróg Kra-
jowych i Autostrad dwa lata temu 
rozpoczęła przebudowę drogi dojaz-
dowej z Niegoszowic do drogi kraj-
owej. Jednak inwestycja nie została 
zakończona, wykonano wyjazd na 
Kraków, a zamknięty jest wyjazd na Krz-
eszowice. Aby zakończyć przebudowę 
potrzebna jest zgoda na realizację in-
westycji drogowej - ZRID oraz zgoda 
na odstępstwo od przepisów w zakresie 
norm projektowych, które to wydaje 
Ministerstwo Infrastruktury. 

GDDKiA spodziewa się, ze decyzję 
Ministerstwo wyda do końca lipca 
a prace budowlane będzie można 
rozpocząć po wydaniu nieruchomości 
– działki z budynkiem mieszkalnym 
w Kochanowie, kolidującej z projektem 
skrzyżowania. Faktyczne rozpoczęcie 
robót powinno nastąpić z końcem 
sierpnia i zakończyć się do 30.11.2019.
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Remont szkoły w Rząsce

W dniu 21 marca odbędzie się przetarg na wykonanie remontu w budynku 
Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Rząsce. Zakres prac obejmuje: demontaż 
części ścian działowych, wykonanie ścian działowych z betonu komórkowe-
go, wymianę wykładzin podłogowych na wykładziny z PCV, wymianę stolar-
ki drzwiowej, remont dylatacji, roboty malarskie – wykończeniowe, wymianę 
oświetlenia sali gimnastycznej, naprawę okładziny z płytek na cokole elewacji 
szkoły.

Wichura nad gminą Zabierzów

W drugi marcowy weekend nad naszą gminą przeszły wichu-
ry, które spowodowały wiele zniszczeń.  Pozrywane dachy np. 
w Rząsce i Brzoskwini, powalone drzewa na stadionie w Rudawie 
i w Bolechowicach, poprzestawiane blaszane garaże, uszkodzone ogrodzenia 
i brak prądu w wielu miejscowościach to skutki tych wichur i deszczów. Wiatr 
wiał z olbrzymią prędkością głównie podczas dwóch kolejnych nocy i dlatego 
strażacy z wszystkich OSP naszej gminy interweniowali wiele razy, pracując 
właśnie nocami. W Rząsce na dojściu do przystanku PKP, powalone drzewo 
zniszczyło schody. Zostaną one naprawione po wyłonieniu wykonawcy remontu.

Pielęgnacja drzew, krzewów i kwiatów

Na początku kwietnia powinny rozpocząć się prace związane z pielęgnacją, 
wycinką i nasadzeniami drzew i krzewów. Urząd Gminy ogłosił dwa przetar-
gi: pierwszy – na pielęgnację drzew, drugi – na sadzenie i utrzymanie zieleni 
w tym sadzenie kwiatów na terenach gminnych. Przetarg na wycinkę i pielęgna-
cję drzew został rozstrzygnięty, natomiast drugi – ze względu na zbyt wysoką 
cenę podaną przez oferentów – został unieważniony i obecnie ogłoszony jest 
po raz drugi. Na terenach komunalnych naszej gminy przewiduje się sadzenie 
głównie takich gatunków drzew jak: lipa, dąb, wiąz i grab. Krzewy, które zostaną 
zasadzone to jałowce, irga, tawuła i berberys – to podobne gatunki, jak były sa-
dzone w ubiegłym roku. W donicach znajdą się pelargonie, begonie i inne gatun-
ki kwiatów jednorocznych. Zostaną one zasadzone w maju, a pielęgnacja drzew 
i krzewów odbywa się na wiosnę i w jesieni.

Więcej środków na 

inwestycje drogowe

W budżecie Gminy Zabierzów na 2019 rok pod-
niesiono  kwoty na niektóre inwestycje drogowe. Na 
przebudowę ul. Rycerskiej w Karniowicach, która mia-
ła być realizowana etapowo, dodano 230 tys. zł, dzięki 
czemu przebudowa będzie wykonana w całości w 2019 
roku. Podobnie nie trzeba będzie etapować przebudowy 
ul. Sosnowej w Nielepicach, na którą było 200 tys. zł, 
a obecnie dodano 60 tys. zł. Pierwotnie przewidywano 
zagospodarowanie płyty rynku w Rudawie jako zada-
nie wieloletnie, na które  przewidziano 2 mln 80 tys. zł 
w 2019 oraz 400 tys. zł – w 2020 roku. Dzięki podnie-
sieniu kwoty w 2019 roku o 400 tys. zł będzie można 
teraz wykonać całe zadanie. Przebudowa ul. Kamiennej 
w Zabierzowie także zostanie zrealizowana w 2019 
roku, choć planowana była jako zadanie dwuletnie. 
Tu zwiększono tegoroczne wydatki o 1 mln 50 tys. zł. 
W ramach przebudowy ul. Słonecznej w Rząsce były 
środki tylko na położenie warstw bitumicznych, jednak 
okazało się, że konieczna jest kompleksowa przebu-
dowa wraz z kanalizacją opadową. Na ten cel dodano 
w budżecie kwotę 400 tys. zł. 

Drugi przetarg na melioracje

Po raz drugi ogłoszony został przetarg na wykonanie robót melioracyjnych 
w naszej gminie. Pierwszy przetarg został unieważniony, ponieważ nie wpłynęła 
żadna oferta, która spełniałaby warunki postępowania przetargowego.  Po wy-
łonieniu wykonawcy zostanie z nim podpisana umowa, a następnie rozpoczną 
się prace. Prowadzone będą do końca października.  Przewiduje się wykonanie 
34 zadań w poszczególnych sołectwach. W pierwszej kolejności zaplanowano  
naprawę zniszczonych urządzeń hydrotechnicznych na stawie górnym w Alek-
sandrowicach oraz umocnienie skarpy przy ul. Szkolnej w Kobylanach.

Zmiana nazwy przystanku kolejowego 

przy business parku w Zabierzowie

Obecny właściciel Business Parku – grupa kapitałowa Eximius Park, zwró-
ciła się z prośbą do Rady Gminy Zabierzów, by ta wyraziła zgodę na zmianę 
nazwy przystanku kolejowego „Kraków Business Park” na „Zabierzów Eximius 
Park”. W związku ze sprawami sądowymi dotychczasowa nazwa źle się kojarzy, 
a ponadto nowa nazwa będzie promować wśród podróżnych nazwę gminy Za-
bierzów. Na Sesji w dniu 22 lutego 2019 Rada Gminy Zabierzów wyraziła zgodę 
na zmianę nazwy przystanku kolejowego na „Zabierzów Eximius Park”.

Budujemy, remontujemy

Trwają czynności rozstrzygania przetargu na 

remont nawierzchni dróg gminnych. Kwota przewi-
dziana w budżecie na remonty tych dróg w 2019 roku to 
2 mln 700 tys. zł. Zaplanowano remonty 23 odcinków 
dróg w wielu miejscowościach. Remonty polegać będą 
głównie na wykonaniu nawierzchni bitumicznych. Po 
wyłonieniu wykonawcy remontów i podpisaniu z nim 
umowy będą mogły rozpocząć się prace.

Nie można rozpocząć planowanej przebudowy 

drogi Do Skał w Brzoskwini, ponieważ nie ma jesz-
cze decyzji Samorządowego Kolegium Odwoławczego 
w sprawie wniesionego odwołania od decyzji zezwala-
jącej na rozpoczęcie robót budowlanych.

Podpisana została umowa na rozbiórkę budynku 

przy skrzyżowaniu ul. Kalwaryjskiej i Krakowskiej 

w Zabierzowie. Po wykonaniu rozbiórki rozpoczną się 
przygotowania do budowy placu targowego.

Trwa rozbudowa ul. Leśnej w Rząsce. Zakończona 
zostanie w pierwszej połowie tego roku.

Trwają czynności rozstrzygania przetargu na 

przebudowę ul. Długiej w Szczyglicach.

W kwietniu zostanie ogłoszony przetarg na rozbudo-
wę oświetlenia ulicznego na terenie gminy Zabierzów.

Wyłoniono wykonawcę budowy zaplecza sporto-

wego przy boisku w Bolechowicach.

Rozpoczyna się I etap przebudowy ul. Klubowej 

w Rząsce. Na odcinku ok. 100 m, od skrzyżowania z ul. 
Oświecenia do do świetlicy, wykonana zostanie nowa 
konstrukcja jezdni, nawierzchnia, pobocze utwardzone 
z kostki, kanalizacja opadowa i chodnik.

W Niegoszowicach trwa budowa chodnika wzdłuż 

ul. Rostworowskich.

W Rudawie kontynuowane będą prace przy zago-
spodarowaniu centralnego placu.

Prowadzone są  roboty budowlane w Kleszczowie, 

gdzie powstaje budynek wiejski.

Dodatek do „Znad Rudawy” - Miesięcznika Gminy Zabierzów. Adres Redakcji: SCKiP Gminy 
Zabierzów, ul. Szkolna 2, 32-080 Zabierzów. Redaktor Naczelny: Witold Ślusarski. Informacje zawarte 
w dodatku pochodzą z Urzędu Gminy Zabierzów, Rynek 1, 32-080 Zabierzów. Redakcja tekstów Lucyna 
Drelinkiewicz.Wszelkie uwagi prosimy kierować na adres e-mail: dodatek@zabierzow.org.pl lub 
telefonicznie 12 283 07 62.



Jeśli jesteś mieszkańcem Gminy Zabierzów tj. na dzień 31 grudnia roku podatkowego, jest ona miejscem 
Twojego zamieszkania – rozliczając się z podatku dochodowego od dochodów osobistych (PIT), wskaż 

w zeznaniu podatkowym miejsce, w którym mieszkasz. Wskaż Gminę Zabierzów.

Pieniądze z podatku dochodowego od osób fizycznych, czyli z rozliczeń rocznych w PIT, trafiają w około 
40 proc. do budżetu gminy, w której mieszkasz. Jeśli więc płacisz 1000 zł podatku dochodowego, do gmi-
ny w której mieszkasz, trafi ok. 400 zł.  Te 400 zł można przeznaczyć na kształtowanie najbliższego Ci 

otoczenia i finansowanie usług publicznych, z których na co dzień korzystasz.

Warunek jest jeden. Twoje podatki wrócą do Ciebie, jeśli w zeznaniu podatkowym wskażesz jako 

miejsce zamieszkania Gminę Zabierzów. 

Więcej informacji na www.zabierzow.gmina.pl


